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Patientsäkerhetsberättelse 2021 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   fastställa patientsäkerhetsberättelsen för 2021. 

Sammanfattning 
Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en 
patientsäkerhetsberättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet 
och tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra 
patientsäkerheten.  
 
Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas 
tillgänglig för den som vill ta del av del av den och den bör utformas så att den 
kan ingå i vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet. Region Örebro läns 
patientsäkerhetsberättelse följer från och med i år strukturen för den nationella 
handlingsplanen för ökad patientsäkerhet. 
 
År 2021 har varit ett utmanande år på många sätt för hälso- och sjukvården 
både regionalt och nationellt. Antalet identifierade och anmälda allvarliga 
vårdskador i regionen är på samma nivå som tidigare år. Sammanställningen av 
resultat från egenkontroller och patienters synpunkter visar på en vård med god 
kvalitet och resultat i paritet med tidigare år trots en mycket ansträngd 
vårdplatssituation, och en fortsatt hård belastning direkt och indirekt av 
pågående pandemi. Det finns ett mycket stort engagemang hos hälso- och 
sjukvårdens medarbetare för god och säker vård, och tack vare medarbetarnas 
engagemang, kunskap och kompetens levererar regionen en hälso- och sjukvård 
av hög kvalitet.  
 
Grundläggande förutsättningar för säker vård är en engagerad ledning och 
tydlig styrning, en god säkerhetskultur, adekvat kunskap och kompetens och att 
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inkludera patienten som medskapare i vården. Patientsäkerhet och medicinsk 
kvalitet utgör Region Örebro läns centrala områden för god och säker vård.  
 
Under 2021 genomgick hälso- och sjukvårdsförvaltningen en omfattande 
omorganisation. Syftet med omorganisationen är att skapa en jämlik vård med 
god tillgänglighet, hög kvalitet och patientsäkerhet, med bättre förutsättningar 
för samverkan över verksamhetsgränser och med ökat fokus på medarbetarskap 
och bättre arbetsmiljö. Under pågående omorganisation och utifrån en samtidig 
pandemisituation har ansträngningen på sjukvården varit hög samtidigt som det 
funnits en otydlighet vad gäller samverkans- och arbetsrutiner för det 
strategiska patientsäkerhetsarbetet.  
Arbetet med att förtydliga och förbättra rutiner och arbetssätt för det 
systematiska kvalitets- och patientsäkerhetsarbetet kommer att fortgå under 
2022. Detta inkluderar upprättandet av en regional handlingsplan för ökad 
patientsäkerhet. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet bedöms inte ha konsekvenser för miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte medföra ekonomiska konsekvenser.  

Uppföljning 
Patientsäkerhetsarbetet följs fortlöpande av förvaltningsövergripande 
chefläkare tillsammans med patientsäkerhetscontroller. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Hälso- och sjukvårdsnämnden 2022-02-10 
Patientsäkerhetsberättelse 2021 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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